INDICAÇÃO N.° 82/2014

                Indicamos a Mesa ouvido o Douto Plenário para que seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal para que acione a Secretaria
de Obras e Serviços e a Comissão de Trânsito, para que providencie a recuperação ou repintura das faixas de pedestres, que em alguns locais
estão desaparecendo.

                  Justificativa

                   As falta de manutenção das faixas colocam em risco a segurança de pedestres em alguns locais específicos como ao redor do
Santuário, onde há algum tempo aconteceu de uma pessoa ter sido atropelada na faixa, por sorte, apesar do tombo, a pessoa, de idade, não
chegou a se ferir, mas causou um susto e a confirmação da necessidade de se reforçar a pintura.

                                              Sala das Sessões, 03 de junho de 2014.

Raymundo Aparecido Bueno

Vereador